(12) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt. Rg., ed. Nbg. Schf. Hal.; examinatio, Russ. y los demás.

(13) litium, falta en el ms. Pl. 1.

(14) apparitore después de eum, léese en el C. Theod.

(15) fuerit, mms. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Schf.; fuerat, el C. Theod.

servari eum decernimus; si qua praesumtione fuerit haec mansuetudinis nostrae posthabitā praeceptio, primiscrinio, qui iussa temeraverit, quinque librarum auri condemnatione mulctando.

Dat. Kal. Iul. Mediolani (1), AUSONIO et OLYBRIOS Conss. (2) [379.]

Epitome graec. const. Iustiniani (3) ex Bas.

2.—Qui edicta perferunt eorum, qui gesturi sunt magistratum civilem aut militarem, quindecim tantum aureos ex provincia referant; quod si plus accipiant, quadruplum reddant, neque ad sui defensionem praetendant se a volentibus amplius accepisse. Sed hactenus generalis constitutio; ceterum vero propriam definit mulctam contra ducem Thebaidos, ad quem rescripta est, et eos, qui post eum eundem adipiscuntur magistratum, si a transgressoribus legis definitam poenam non exigant. (4)

3. *Idem A. IULIANO P. P.*—Omnibus iudicibus licentiam praestamus, sive his, quibus a nostro numine lites mandantur, illustribus, vel spectabilibus, vel clarissimis, vel togatis fori cuiuscunq[ue] praefecture, vel aliis quibusque (5), vel iis, qui ex nostris (6) iudicibus delegandas lites accipiunt, executores, si cessaverint causas eis instructas offerre (7), et removere ab exsecutione eos, et alios idoneos supponere (8), vel etiam mulctis afficer, sed (9) si quidem illustres sint iudices, usque ad sex solidorum summam, sin autem alii, usque ad tres tantummodo aureos, et ad iudices, quorum interest, referre (10), quatenus militia exuti poenas luant corporales. Nostris autem amplissimis iudicibus licentia sit et maiores poenas et corporales maculas executoribus imponere, si male fuerint circa lites versati, ut sciant, non esse causas a se (11) deludendas (12), nec lucri gratia aliquod eis vitium imponendum.

Dat. V. Kal. April. LAMPADIO et ORESTE Conss. [530.]

Epitome graec. const. ex Bas.

4. *Idem A. IULIANO P. P.*—Is, cui commissa est publici vel privati negotii exsecutio a principe vel ab aliquo illustrissimorum magistratum, commo-

(1) Dat. VIII. Kal. Novemb., s[ecundum] C. Theod.; Jac. Godofr. desaprueba nuestra lectura en la nota d[icitur] de la ley 2. C. Th. VII. 8.

(2) d. X k. dec dechioppe dioc VIII et cerio max VII. aa ss. ms. Pist., é igualmente el ms. Paris.

(3) Por la inscripción de la siguiente ley 3. se vé que esta constitución es de Justiniano, y su contexto indica que fué dirigida al general de la Tebaida; Αὐτοκράτωρ, Duc[us] Thebaidos epitome, se lee como inscripción en Cont. 76.